
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

AVISO DE lICITAÇAO

PREGAO ELETRONICO NR 10.007/2021-PERP

A Comissão de Licitações do município de Quixadá torna público que se

encontra à disposição dos Interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletr6nico nli

10.007/2021-PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é Registro de preços visando

à contratação de empresa para o gerenciamento do fornecimento de combustfvels e

serviços com manutenção corretiva e preventiva de veículos por meio de cartão magnético

micro processado (com chip ou magnético) para suprir as necessidades da Secretaria da

Saúde do munidpio de Quixadá-Ce. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das

propostas: das 08hsOOmin do dia 17/05/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: às

08hsOOmin do dia 27/05/2021; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08hsOlmin ás

08h59min do dia 27/05/2021; 4. Infcio da sessão de disputa de preços: às 09hsOOmln do

dia 27/05/2021, maiores Informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José

Jorge Matias, s/n, li andar, Campo Velho, Quixadá-CE, das 07:30 ás 11:30 e no

site:www.tce.ce.gov.br.

Quixadá/CE, 12 de maio de 2021

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE lICITAÇAO

PREGAO ELETRONICO NR 7.007/2021-PERP

o Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no

próximo dia 27/05/2021, às 09h, horário de Brasflia/DF, estará realizando licitação de
Pregão Eletrônico N2 07.007/2021-PERP, cujo objeto: Registro de preço visando a aquisição

de material de construção, elétrico e hidráulico visando a manutenção de prédios públicos

de interesse da secretaria de desenvolvimento urbano e Infraestrutura do município, o qual

encontra-se na fntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salvíano

Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br -"Acesso

Identificado no Iink - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário

de Osh às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/Jicitacoes.

MAX RONNY PINHEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE lICITAÇAO

PREGÃO PRESENCIAL N2 1.13.05.2021-SEINFRA

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na

Modalidade Pregão na forma Presencial Ni 001.13.05.2021-SEINFRA, cujo Objeto é o

Aquisição de piçarra, asfalto tipo CBUQ - Concreto Betuminoso Usinado a Quente, areia

grossa e pedra britada/ sem mão de obra, destinadas aos serviços inerentes as

necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, deste Município, de

acordo com as quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência. Tipo:

Menor Preço por Item, a Pregoeira informa aos Interessados que no dia 27 de Maio de

2021, às 09h, no endereço: Travessa Pedro Araújo, S/N°, Ypiranga Russas-CE (CVT), estará

recebendo os Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. O Edital estará à disposição

dos interessados após esta publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e no horário de

OSh às 12h na Comissão de Licitação (endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos,

ni 01. Russas-CE).

Russas-CE, 13 de Maio de 2021.

ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO

AVISO DE lICITAÇAO

PREGAO ELETRONICO NR 12.05.001/2021-PMS

Pregão Eletrônico para Registro de Preços N2 12.05.001/2021-PMS. Objeto:

Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de medicamentos e material médico

hospitalar, para atender as necessidades da secretaria da Saúde do Município de Saboeiro

CE, conforme especificações no termo de referência. Data da sessão: dia 26 de maio de

2021, às 10:00 horas. Edital e local: plataforma: www.bll.org.br. Rua Edite Olinda, n° 33,

Centro, Saboeiro-CE.

Saboeiro - CE, 13 de maio de 2021

MARIA IRANILDA LEITE

Pregoeira da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

AVISO DE lICITAÇAO

PREGAO ElETRONICO N2 PCS-ol.260421.SAFIN

Trtulo: Aviso de Intenção de Revogação de Licitação. A Autoridade Superior da

Secretaria Municipal de Administração e Finanças, torna pública, para conhecimento dos

interessados a intenção em revogar integralmente o Pregão Eletrônico Nli PCS-01.260421

SAFIN, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de

construção, elétrico e hidráulico para suprir as necessidades das Secretarias Administrativas

do Município de Santa Quitéria/CE, com base no art. 49, da Lei 8.666/93. As razões

encontram-se expostas e disponfveis nos autos do processo licitatório e no Portal do

TCE/CE. Desta forma em cumprimento as disposições do parágrafo 32 do Artigo 49 e inciso

I, alfnea "C" do Artigo 109 da lei 8.666/93, e do inciso V do Artigo 52 da Constituição

Federal, fica assegurado o direito ao contraditório e a ampla defesa num prazo de 05

(cinco) dias úteis - Secretário Municipal: Francisco Micael de Oliveira Sousa.

Santa Quitéria, 13 de Maio de 2021

FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA

Secretário de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE lICITAçAO

PREGÃO ELETRONICO Na 18.2021 - SRP

O Pregoeiro do Munidpio de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para

conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Ni. 018.2021 - SRP, cujo

objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais

aquisições de fardamentos dos Agentes de Trânsito do Departamento Municipal de Trânsito,

Transporte e Rodoviário do Munidplo de São Gonçalo do Amarante - CE (exclusivo para

ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 17/05/2021 às 17h30mln. Data de

abertura das propostas de preços: 27/05/2021 às 09h30min. Para efeito desta licitação deverá

ser levado em consideração o horário oficial de Brasília.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos:

www.bbmnet.com.bri www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/CE, 13 de Maio de 2021

JARDENYO DE PAULA HERCULANO

Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônlco

http://www.in.ICN.br/autenticldade.html. pelo códl.o 05302021051400194

ISSN 1677-7069 N2 90, sexta-feira, 14 de

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO NR 13.05.01/2021

Secretaria da Saúde - Pregão Eletrônico Ni 13.05.01/2021 - Tipo: M Preço

por Lote. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Jo

Jaguarlbe torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE

PREGÃO ELETRÔNICO N2 13.05.01/2021 - SMS, cujo objeto é a Aquisição de Material de
Proteção e Segurança, Insumos e Medicamentos destinados as Ações de combate ao

Corona Vfrus (Covid-19) junto a Secretaria de Saúde do Município de são João do Jaguaribe

- CE, sendo o Recebimento das Propostas até o dia 28/05/2021, às 08:00hs; abertura das

propostas e inicio da sessão de disputa de preços no dia 28/05/2021 a partir das 09:00
(horário de Brasflia). O referido EditaI poderá ser adquirido no endereço eletrônico

https://bbmnetlicitacoes. com.br e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/

licitacoes a partir da data desta publicação.

São João do Jaguaribe - CE, 13 de maio de 2021

JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N2 0135/2021.SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,

representada pela Secretaria Municipal da Saúde, com Interveniêncla da secretaria de

Trânsito e Transportes - SETRAN através da Coordenadoria do Transporte Público de

Sobral, Sra. Tatiana Sousa de Barros. CONTRATADA: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO
DE BENEFICIOS EIRELI. CNPJ: 25.165.749/0001-10. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato

a Prestação de serviços de Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de

administração, gerenclamento e controle das manutenções preventivas e corretivas em

razão do uso e dos abastecimentos dos veiculos e equipamentos do munldpio, de acordo

com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I • Termo de Referência do Edital

e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônlco N° 096/2020. Valor Global: RS

691.179,82 (Seiscentos e noventa e um mil, cento e setenta e nove reais e oitenta e dois

centavos). Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses,

contados a partir da sua assinatura. Data da Assinatura: 13 de maio de 2021. Signatários:

Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da

Contratada: Sr. João Luis de Castro. Data: 13 de maio de 2021. Viviane de Morais

Cavalcante - Coordenadora Jurfdica da SMS.

ESTADO DO EspfRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇAO N2 3/2021

Processo ni. 8.800/2021

Administração Pública Municipal: PMC

Entidade: Instituto Beneficente de Assistência à Criança "SOMOS O AMANHÃ" - PROJETO
SOL.

Objeto: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo o Desenvolvimento de

esforços mútuos para a realização do Projeto "Serviço a Proteção Básica".

Valor: RS 2.812.135,20 (dois milhões, oitocentos e doze mil, cento e trinta e cinco reais e

vinte centavos).

Dotação Orçamentária:

04.06.01.00 - 08.244.0008.2.0052 • 3.3.50.43.00 - 1.390.0000.0000 - 04.06.01.00 

08.244.0008.2.0052 - 3.3.50.43.00 - 1.311.0000.0000

Data de assinatura: 30/04/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEiÇÃO DO CASTELO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N2 4/2021. CONTRATANTE: Munidpio de Conceição do Castelo,

ES. CONTRATADA: C. C. GONÇALVES LEITE - ME. OBJETO: Aquisição de hortifrutigranjieros

destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do município de Conceição

do Castelo, ES. VIGENCIA: 18 de janeiro de 2021 a 17 de janeiro de 2022. VALOR GLOBAL:

RS 199.262,68 (cento e noventa e nove mil duzentos e sessenta e dois reais e sessenta e

oito centavos). AMPARO LEGAL: Pregão Eletr6nico ni 000003/2020, processo

administrativo ni 2.116/2020 e código de identificação cidades

2020.021E0700001.02.0016. Conceição do Castelo, ES, 14 de Janeiro de 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGAO ELETRONICO SRP N2 7/2021

Código de Identificação CidadES/TCE-ES: 2021.021E0700001.02.0oo5

Homologo o presente processo, com base no julgamento da Pregoeira e de

acordo com o parprer da Assessoria Jurfdica Municipal �ue objetiva a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE LOCAÇÃO POR HORA TRABALHADA DE
CAMINHÃO CAÇAMBA TOCO E TRUCK, ROLO COMPACTADOR, MOTONIVELADORA,
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA E CAMINHÃO PIPA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERViÇOS URBANOS DO MUNIc(PIO DE
CONCEiÇÃO, ES, atendendo à solicitação protocolizada sob o número 065/2021.

A modalidade do certame foi definida no artigo 6i, Inciso III e 14 da Lei ni

8.666/93 e da Lei ni 10.520 de 17 de Julho de 2002, sendo homologado vencedoras do

certame as empresas: COOPE SERRANA COOPERATIVA DE TRANSPORTE SUL SERRANA no

item 2 no valor de RS 104,90 (cento e quatro reais e noventa centavos), item 6 no valor

de RS 131,00 (cento e trinta e um reais), item 8 no valor de RS 220,00 (duzentos e vinte

reais), Item 10 no valor de RS 190,00 (cento e noventa reais) e Item 12 no valor de RS
110,00 (cento e dez reais) no valor total de RS 368.807,50 (trezentos e sessenta e oito mil

oitocentos e sete reais e cinquenta centavos) e VG SERVICOS LTDA - ME no item 1 no valor

de RS 105,00 (cento e cinco reais), item 3 no valor de RS 100,00 (cem reais), Item 4 no
valor de RS 100,00 (cem reais), Item 5 no valor de RS 132,00 (cento e trinta e dois reais),

item 7 no valor de RS 220,00 (duzentos e vinte reais), item 9 no valor de RS 189,00 (cento

e oitenta e nove reais) e item 11 no valor de RS 104,99 (cento e quatro reais e noventa

e nove centavos) no valor total de RS 187.373,50 (cento e oitenta e sete mil trezentos e

setenta e três reais e cinquenta centavos). Perfazendo um Valor Global de RS 556.181,00

(quinhentos e cinquenta e seis mil e cento e oitenta e um reais).

Conceição do Castelo-ES, 13 de maio de 2021.

CHRISTIANO SPADETIO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGAO ELETRONICO SRP NR 7/2021

Código de Identificação CidadEs!TCE-ES: 2021.021E0700001.02.oo05

• O Município de Conceição do Castelo, ES, por meio de seu Prefeito, TORNA

PUBLICO a quem possa interessar, o RESULTADO do Pregão Eletr6nico (Sistema de Registro

de Preços) ni 000007/2021, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE LOCAÇÃO POR HORA TRABALHADA DE CAMINHÃO CAÇAMBA
TOCO E TRUCK, ROLO COMPACTADOR, MOTONIVELADORA, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA E
CAMINHÃO PIPA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E SERViÇOS URBANOS DO MUNlcfPIO DE CONCEiÇÃO, ES, atendendo à
solicitação protocolizada sob o ni 065/2021, sendo vencedoras das propostas as empresas:
COOPE SERRANA COOPERATIVA DE TRANSPORTE SUL SERRANA no Item 2 no valor de RS

194 Documento assinado dialtalmente conforme MP nl 2.:zoo.2 de 24/08/2001, B
que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira' ICP.Brasll. �


